
 (Segunda Sección) Periódico Oficial del Estado de Puebla Viernes 1 de marzo de 2024 
 

4 

GOBIERNO MUNICIPAL 

H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TLAOLA 
 

COMITÉ DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADOS  
 

RESUMEN DE CONVOCATORIA  
 
Al margen un sello con el Escudo Nacional y una leyenda que dice: Estados Unidos Mexicanos. Presidencia 

Municipal. Tlaola, Puebla. H. Ayuntamiento. 2021-2024. Trabajando y Cumpliendo. 
 

LICITACIÓN PÚBLICA 
 
De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector Público, se 

Convoca a los interesados a participar en la siguiente Licitación Pública Nacional, cuya Convocatoria que contiene 
las bases de participación y disponibles para consulta en las oficinas de la Dirección de Obras Públicas del 
Municipio de Tlaola, Pue., en Palacio Municipal S/N. C.P. 73220 Tlaola, Puebla, teléfono: 7647647085, de lunes a 
viernes; con el horario de 9:00 a 14:30 horas, a partir de la fecha de la publicación de la convocatoria . 

 
Licitación Pública número MTPCOP/LP/2024/02 
 

Costo  
de las bases 

Fecha límite para 
adquirir las bases 

Junta  
de aclaraciones 

Visita al lugar  
de los trabajos 

Presentación  
de proposiciones y apertura 

$ 2,000.00 06/03/2024 06/03/2024 
11:00 horas 

06/03/2024 
10:00 horas 

15/03/2024 
09:00 horas 

 
• El punto de reunión para la visita al sitio de realización de los trabajos será en la Dirección de Obras Públicas 

del Municipio de Tlaola, Pue., ubicado en la calle Palacio Municipal S/N Col. Centro en Tlaola, Pue., en el Estado 
de Puebla. 

 

Descripción general de la obra/acción Fallo Fecha  
de inicio 

 

Plazo de 
ejecución 

Capital 
contable 

requerido 

Rehabilitación del sistema de agua potable en la 
localidad de Tlapitzalapa, municipio de Tlaola, Pue. 

18/03/2024 
12:00 horas 

20/03/2024 90 días 
naturales 

$750,000.00 

 
• Los actos correspondientes a la junta de aclaraciones y presentación y apertura de proposiciones (Técnicas y 

Económicas), se llevarán a cabo en la fecha y hora señaladas en la columna respectiva, en la Dirección de Obras 
Públicas del Municipio de Tlaola, Pue., ubicada en Palacio Municipal S/N. en Tlaola. Pue. 

 
• Las propuestas tanto Técnica como Económica se presentarán en un solo sobre cerrado. 
 
• Los actos correspondientes a la comunicación del fallo se llevarán a cabo en la fecha y hora señaladas en la 

columna respectiva, en la Dirección de Obras Públicas del Municipio de Tlaola, Pue., ubicada en Palacio Municipal 
S/N Col. Centro, en el Municipio de Tlaola, Pue. 

 
• Para acreditar su existencia legal, los licitantes deberán acompañar a sus proposiciones los siguientes documentos: 
 
I. Tratándose de personas físicas, copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con fotografía 

y clave de del Registro Federal de Contribuyentes. 
 
II. Tratándose de personas morales, copia simple por ambos lados de la identificación oficial vigente con 

fotografía de la persona que firme la proposición, así como escrito mediante el cual el representante de la persona 
moral manifieste que cuenta con facultades suficientes para comprometer a su representada. 

 
Tlaola, Pue., a 1 de marzo de 2024 
Presidente del Comité Municipal 

de Obra Pública y Servicios Relacionados 
C. JESUS VIVEROS BOBADILLA 

Rúbrica. 
 

N.R.121344341 


